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Prancūzijoj,e socijalistų balsai pakilo I 
nuo 30,000 metuose 1885, iki 1.000.000 Į 
metuos 1893. Danijoj nuo 315, m.J1872, 
iki 43.285 m. 1900; Italijoj nuo 20.000 
metuose 1893, iki 216.000 m. 1902; Is
panijoje nuo 7.000 metuose 1893, iki 
28.000 m. 1897; Didžiojoje Britanijoj 
(Anglijoje) nuo 55.000 metuose 1895, 
iki 350.000 m. 1902; Austrijoje nuo 90. 
000 metuose 1895, iki 1.000.000 metuo
se 1900; Belgijoje nuo 334.500, metuo
se 1895, iki 534.324 m. 1898; Szveicari- 
joje nuo 13.500 metuose 1890, iki 36, 
468 metuose 1896. Dabar socijalistų 
partija jau reprezentuoja Skandinavijos 
pussalį, Japoniją, Rusiją, Braziliją, Ar
gentiną, ir Kape kolionijas.
^Su vieny tuos Valsčiuose, dabartinė «So- 
čijalistų Partija)) prasidėjo nuo Indrano- 
poliaus konvencijos 1900 m. Prieš telai
ką propaganda buvo varoma tiktai per 
ateivius. Vienok 1900 m. jau prasidėjo 
sparčiau augt ir tarp čionai gimusios liau
dės; tuomi socijalistų balsai pasikėlė nuo 
91.749 metuos 1898, iki 400.000 metuos 
1902. Sprendžiant pagal pastarų metų 
dauginimąsi balsų, jeigu vis teip eis, 
tai męs galėsime visuomeniškuose rin
kimuose imt viršiį 1912 metuose, jeigu 
ne anksčiaus.

Reikia atmint, kad socijalizmas yra 
tarptautiškas, teip lyginai kaip ir kapi
talizmas. Daugelis mums prikiša, girdi, 
socijalistų partija išnyks teip, kaip išny
ko partija ((populistų#. Yra tai nesuomo- 
nė, kurioje kalti patįs jos skelbėjai. ((Po
pulistų# judėjimas Amerikoje, nors ir 
buvo pradiniai žingsniai prie draugijinių 
reformų, teciaus jie turėjo tautišką spal
vą ir apėmė tiktai žinomą ūkininkų 
kliasą. Todėl jie nieko kito ir negalėjo 
sulaukt, kaip tik mirties. Ir dabar lieka
nos ((populistų#, supratę savo privalu
mus, prisijungė prie dabartinės socijalis
tų partijos. Nedaug laiko praslinks, 
kaip demokratai ir republikonai susivie
nys ir statys savo pajėgas prieš mus, 

! kaip jau daugely vietų per miestų rinki- 
I mus ir padarė. Tokiam at vėjy mųsi| au

Kas tai yra Socijalizmas.
(Užbaiga)

Szios naujos idėjos tikrai apsireiškė 
tiktai socijalistų mintise. Kapitalizmo-gi 
šalininkai teberemia ir gina visokiais bu
dais senąjį surėdymą. Mat tas apeina jų 
privatinius interesus. Bet evoliucijos bė
gy, kapitalistų mintįs persikeis ir jie pa
matys, kad socijalistų reikalavimai yra 
užvis teisingiausi ant svieto.

Sziųdviejų kliasų mintįs, prieštarauja 
viena kitai ant ekonomiško ir politiško 
lauko. Kapitalistai trokšta palaikyt se
ną tvarką nepaisant fakto, juk ekonomi
škas padėjimas būtinai turi persikeist. 
Suvienytuose Valsčiuose kapitalistai ge
rai dar užsilaiko per teip vadinamas, se
nąsias partijas, kaip tai: r dejuok r a tų, re- 
publikonų, ir da keletą smulkių partijų. 
Socijalistų-gi mintįs jieško išrišimo dar
bo klausimų internacijonališkoj (tarp
tautinėj) parti joj'1. Tarp šių partijų ne
gali įvykt nė sątaika, nė harmonija, pa
kol ekonomiškas padėjimas nebus pritai
komas prie bendrovės ir gerbūvio darbi
ninkiškojo luomo.

Kadągi produkcija (išdarbystė) dabar 
yra varoma jau kolektyviškai, todėl so
cijalistų partija reikalauja, kad mašineri
jos ir visi prigimties turtų šaltiniai, turi 
tapti savasčia kolektyviškai (t. y. visų 
žmonių).

Toliaus socijalistų partijos siekinys 
yra padaryt tvirtą ir laimingą darbinin
ko žmogaus gyvenimą Jų mintįs yra 
daug tvirtesnės ir augštesnės negu kapi
talistų politikoje. Kaip greitai auga so- 
cijal'stų mintįs visokiose žemėse, galima 
numanyt iš sekančių skaitlinių.

Vokietijoje, kur anksčiausiai prasidė
jo šis naujas judėjimas plėtotiesi, socija- 
listai 1867 m. jau turėjo 30.006 balsų; 
1890 m. jie turėjo 1.427.298 balsus; 
1898 m balsai pakilo iki 2.125.000, ir 
liepos mėn., 1903 m., jau pasididino į 
3.108.000; taigi 34 nuošimčiai abelno 
Vokietijos balsavimo.

gimas dar juoba didįsis, nes liaudės su
pratimas kįla, ir ji supras, kas tikriau
siai apie jų reikalus rūpinas.

Išlai m ėjimas socijalistiškosios partijos 
Suvienytuose Valsčiuose atgabęs naują 
ėrą. Laike kapitalizmo sistemos i šio 
krašto žmonių yra pavergti mašinų; visą 
jų triūsą atima pasilikusi į dalis žmo
nių, kuriuos vadiname kapitalistais. Bet 
pirmutinė socijalistų administracija Va
šingtone, ūmai panaikįs tą į dalį kapi
talistų, ir visi tie turtai, kuriuos jie sug
robdavo, pasiliks gerovei į dalių liau
dės. Iš to matom, kad socijalizmas ne- 
panaikįs privatiškos savasties, tik praša- 
lįs žmonių išnaudotojus. Tuose laikuose 
žmonija turės daugiau privatiškos savas
ties, negu kapitalizmo surėdime. Kadą
gi privatiška, neužpelnyta savastis, di
džiųjų korporacijų-ir nirlžiuų-piniguočių 
bus konfiskuojama ir pervedama į visuo
menės rankas, tai kiekvienas žmogus drą
siai taupys savo užpelnytus turtus. Nea
tims nieks tada iš darbininko jo mantos, 
kaip dabar už skolas ir rendas, nes nė 
skolų nė rendų tada nebus tokioje pras
mėj, kaip dabar yra.

Perkeitimas produkcijos iš kapitaliz
mo sistemos į socijališkąją, visai kitokioj 
prasmėj pastatys visas valstijų tiesas, 
draugijos sątikius ir etiškas Amerikos 
žmonių idėjas. Visos tiesos, lytinčios sa
vasties klausimą, bus radikališkai per
keistos.

Religija, kuri ilgus amžius buvo nau
dojama interesams didžiosios kliasos, tai 
yra kapitalizmo, vėlei pavirs į religiją 
žmonių, kadągi po rubais socijalizmo ne
bebus jau didžiosios arba rėdančios klia
sos.

Naminiai ir šeimyniški sątikiai, ku
riuos kapitalizmas amžinai sumynė ir iš
vertė doriškus pamatus darbininkų klia
sos, vėl sugrįžš, atėjus geresnioms gyve
nimo sąlygoms, į savo normalinį stovį; 
perstos but šeimyniški susinėsimai pap
rasta vertelgyste, idealai ir grožė šeimy
noje užviešpataus. Moteris bus ekono
miškai neprigulminga, todėl neturės ki-
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kraštis «Se ver o-Z^ad n oj e Slovo»: 14 
gegužės miške buvoti a kareivių mitin
gas; dalyvavo jame daugiausia saperai, 
pėstininkai ir artileristai. Kalbėjo paša
liniai žmonės, ne kareiviai; jie nurodė 
sunkų kareivių gyvenimą ir aiškino da
bartinį žmonių judėjimą. Kareiviai ati
džiai klausės. Bet, matyt, ar kaip-nors 
buvo patėmyta ar kas pranešė, ir štai 
atlėkė dragūnai vaikytų. Daugumas su
sirinkusiųjų suspėjo pabėgti, dalis liko 
suimta; suimtas teipogi ir vienas kalbė
tojų. Kada suimtuosius atvedė į kazar- 
nies, jų draugai labai jiems užjautė. 
Komendantas net bijojo kurį laiką, kad 
nepakiltų koks ((maištas)). «N.G.»

— «V.Ž.» praneša, jog Vilniuje dar 
vienas naujas lietuvių laikraštis išeis 
vardu ((Jaunoji Lietuva)) - dvisąvaitinis, 
kurio programas busęs: 1) politiško, eko
nomiško ir visuomeniško turinio straips
niai; 2) literatiški straipsniai ir feljeto
nai; 3) kritika, pedagogika, filologija. 
Leidėjas K.Puida, o atsakomasis re
daktorius J.Paketuris.

— Lietuvos atstovai ((durnoje)) užmir
šo, ko juos pasiuntė. Todėl dabar su
grįžę Lietuvon renka naujus įsakymus. 
Sako, daugybė valsčių padarė sueigas ir 
sutaisė rezoliucijas, kuriose išreiškia sa
vo reikalavimus. Tas rezoliucijas siunčia 
atstovams (pvz. J.Kubiliui ir k.). Jos 
labai yra margos; kur geriau susipratę 
ūkininkai, ten žinoma geresnės ir rezo
liucijos., «V.Z.)) priveda vieną rezoliuci
ją nuo Žagarės valstiečių. Sztai ji: «Męs, 
susirinkę 4. VI. apsvarstyti pavargėlių 
šelpimo klausimą pripažinome, kad pa
kėlimui žmonių apšvietimo, gerovės ir 
doriško išsiplėtojimo ir pašalinimui kai- 
kurių priežasčių, stumenčių žmones į 
vargą ir neturtą būtinai yra reikalinga 
valstybės tvarkos permaina. Todėl męs 
reikalaujame: 1. visiškos amnistijos poli
tikos prasikaltėliams; 2. autonomijos 
Lietuvai su seimu Vilniuje, išrinktu ly
giu, visuotinu, tiesiu ir slaptu balsavimu, 
be tautos, lyties ir tikėjimo skirtumo; 3. 
mirtimi bausmės ir aštriosios apsaugos 
panaikinimo; 4. atidavimo bežemiams ir 
mažažemiams valstiečiams išdo, vienuo
lynų, bažnyčių ir didžiųjų dvarininkų 
žemės; 5. ypatos ir buto nepaliečiamybė;
6. žodžio, spaudos, susirinkimų, sąjungų, 
streikų, kilnojimos ir vaizbos laisvės; 7. 
nuolatinės kareivijos panaikinimo ir vi
sos liaudies apginklavimo. 8. sutrumpi
nimo darbo dienos lig 8 valandų; 9. ati
davimo teisman visų žmonių kankinto
jus ir žudytojus.)) — Po to seka daugumas 
parašų.

Tos rezoliucijos reikalavimai yra, su 
mažais išėmimais ir trukumais, socijal- 
demokratiški. Jeigu tokių Lietuva pri

tokios priežasties tekėt už vyro, kaip tik 
dėl meilės. Komercija ženybose ir pros
titucija (paleistuvystė) išnyks. Vaikų 
darbai bus panaikinti, ir tuomi bus išri
štas klausimas milijoninės bedarbių ar
mijos; žėdnam bus randama proga gaut 
tinkamą užsiėmimą, pagal savo išgalės 
darbą; prapuls tos masos žmonių, kurios 
vilnimis po gatves šlubuoja ir neranda 
darbo. Visi darbai bus visuomenei rei
kalingi, ir tik tokie bus pripažinti už 
reikalingus, kurie visiems naudingi. Vy
rai, moters, ir vaikai, išliuosuoti iš gam
tos nesupratimų ir prietarų, pradės išsi
dirbti į ideališkus žmones, tobu lįs savo 
prigimtį ir kūną, sutikmui su dvasios 
troškiniais* ir jų užganėdinimais. Tada 
tik gims tikri žmonės, tada tik įvyks iš
mintis ir civilizacija.

J, /Szunskis.

Žinios is Lietuvos.
Vilnius. Teismas. 17 geg. Vil

niaus teismas perkratinėjo bylas dviejų 
lietuvių darbininkų, pravoslavo Petro 
Suknalevičės ir kataliko Jono Podberes- 
kio. Juos suėmė Vilniuj be platinant atsi
šaukimus Lietuvos socijaldemokratų par 
tijos. Per teismą pasirodė, kad atrado 
pas juos atsišaukimų mažiau, negu teis
mo prikišama buvo. Abu darbininku, 
išsėdėjusiu po 5 mėnesius kalėjimo, liko 
išteisinti.

— Susirinkimai. Pavasarį pra
sidėjo ir skaitlingesni darbininkų susi
rinkimai. Susirenka dabar už miesto. 
Skaitlingiausi buna susirinkimai kurpių 
ir kailiadirbių; juose apkalbami jų są
jungų (susidraugavimų) reikalai ir visa, 
kas rupi ir turi žinoti kiekvienas darbi
ninkas. Nedėlioj 21 geg. į Vileikos pu
sę apie 2-3 valandą buvo atbėgęs į 15- 
20 policistų buris, matomai jieškodamas 
susirinkusių, bet nors ką-tik pirm to ir 
buvo tenai keletas susirinkimų, jie nie
ko nesurado.

Kaunas. 16. geg. kurpius Bojarskis, 
beeidamas laiptais iš savo buto, netyčio
mis bombą paleido; ji sprogo ir B. j šmo
telius sudraskė. Kalbama, buk toji bom
ba buvus prirengta kazi-kam iš vyriau
sybės.

Varėna. (Viln. gub.) Kareivių 
mitingas. Kas vasarą Varėnos mies
telyje surenkama daugybė karumenės. 
Karumenė tenai mokosi visokių berei
kalingų daiktų, kaip antai mėruotai eiti, 
šokinėti, bėgti ir teip toliau; to moko 
juos aficeriai. Tečiau pasirodo, kad pa
tiems kareiviams tokie dalykai nekaip 
rupi ir kad jie moka naudingesnių dar
bu užsiimti. Sztai ką pasakoja rusų lai- 

statytų daugiausiai, tai prispirtų mųsų 
((kadetukus)) turėt biskį ilgesnį atmintį, 
negu turėjo bemislydami apie smulkio
sios buržuazijos reikalus. Reikia tikėtis, 
kad teip ir bus.

LSDP. VII. Suvažiavimas.
SUVAŽIAVIMO SURENGIMAS.

Septintamjam LSDP, suvažiavime da
lyvauja partijos organizacijų atstovai, iš
rinkti visuotinu, lygiu, tiesiu ir slaptu 
balsavimu visų organizacijos sąnarių. 
Kiekviena miesto ir sodžiaus organizaci
ja renka nuo kas 50 organizuotų draugų 
po vieną atstovą; jei kokiam rajone 
(apielinkėje) butų mažiau 50 draugų, 
tai jie turi rupinties susižinoti su kitu 
rajonu ir kartu su juo atsiųsti savo at
stovą; jei su kitu rajonu dėl tolumo ar 
kitokių priežasčių negalėtų susižinoti ir 
išrinkti bendro atstovo, tai C.K. nutars, 
ar gali tokia organizacija pati viena at
siust į susivažiavimą savo atstovą.

Partijos sąnariu C.K. skaito tokius 
žmones, kurie

a) pripažįsta partijos programą.
b) dalyvauja bent-kokioj partijos 
organizacijoj ir
c) šiokiu ar tokiu budu remia par
tiją.

Jei kokioj-nors organizacijoj ir trupu
tį kitokie reikalavimai nuo partijos są
narių butų, tai tam kartui gali savųjų 
reikalavimų laikyties, vadinasi, gali sa
vo kriterijų vartot.

Jei kur kaimo organizacijos pasirodys 
teip sunykusios, kad iki suvažiavimo vi
sai negalės susitvarkyt, tai iš tokių or
ganizacijų C.K. pats paskirs į susivažia
vimą draugus, bet tik su patariamuoju 
balsu.

Suvažiavimas bus tarp 15 ir 30 d. lie
pos men. (s. st.); tokiu budu maž-daug 
už mėnesio jau reikia pradėt rinkt atsto
vus. Prieš prasidėsiant suvažiavimui 
tam tikra, C.K. paskirta, komisija per
žiūrės, ar visi atvažiavusieji atstovai ga
li turėt sprendžiamąjį balsą.

Suvažiavimas - tai labai svarbus kie
kvienos socijaldemokratų partijos gyve
nime atsitikimas; nuo to, kaip tas suva
žiavimas bus atliktas, kokie nutarimai 
bus per jį priimti, priguli visas tolyme- 
snysis partijos gyvenimas, jos darbas ir 
pasisekimas. Ypatingai svarbus šitas 
mųsų suvažiavimas, kadangi per jį męs 
rengiamės duoti atsakymą ant svarbiau
siųjų revoliucijos statomų klausimų; nuo 
jo priguli mųsų darbo našumas ir kovos 
pasisekimas. Kad gerai galima butų jį 
atlikt, tegul kiekviena organizacija kuo 
greičiausia pasirūpina, kiek galima, ge-
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riau organizuot ir. sutvarkyt savo darbą, 
tegul jau išanksto pradeda rengties prie 
šito suvažiavimo, tegul kuo-plačiausiai 
apsvarstinėja per savo susirinkimus ke
liamuosius per suvažiavimą klausimus ir 
tegul išrenka tokius atstovus, kurie tik
rai organizacijos mintį išreikšti galėtų!

Vilnius, Birželio pradžia.
Kokios apyskaitos reikia prirengi sep- 

tintamjam LSDP, suvažiavimui.
1. Organizacijos ar Komiteto vardas; 

jei organizacija yra naujai susitvėrusi, 
tai trumpa jos atsiradimo ir gyvavimo 
istorija.

2. Kokiu budu darbininkai organizuo
jami (organizacijos typas)! Kas vadinasi 
organizacija ar komitetu ir kas reikalau
jama iš organizacijos ar komiteto nario! 
Kiek yra organizacijoje sąnarių ir prie 
kokių luomų jie priguli!

3. Kame apsireiškė organizacijos dar
bas:

a) ar daug buvo susirinkimų ir kaip 
dideli! Kokie buvo susirinkimai! 
Kaip susirinkimai taisomi, nuolat ai 
ar ne nuolatai! Kas susirinkimuose 
buvo daroma ir apie ką kalbama!

b) ar daug išplatinta atsišaukimų ir 
teip raštų! Kokius atsišaukimus iš 
leido patįs ir po kiek! Ar yra įkur
ti knygynai! Jei yra, tai kokios 
knygyne knygos! Kaip skaitomos 
knygos! Tarp ko raštai platinami 
ir kaip skaitomi! Kaip raštai buvo 
gaunami! Kokie pastebėjimai skai
tančios minios daromi apie partijos 
raštus! Kaip raštai platinami: už 
pinigus ar veltui!

c) ar vedamas buvo lavinimosi darbas 
ir kaip vedamas!

d) ar buvo kokie darbininkų streikai; 
ar streikai organizacijos buvo veda
mi; kokie reikalavimai buvo pasta
tyti; kaip ėjo streikai ir pasibaigė! 
Ar nevartojami kitokie kovos bu
dai darbininkų padėjimui pagerint; 
jeigu vartojami, tai kokie ir su ko
kiu pasisekimu (boikotas, grasini
mas)!

c) ar yra kokios kasos (partijos ir or
ganizacijos)! Kaip kasos pinigai 
surenkami; kaip jos didelės ir kiek 
kokiems reikalams išleista pinigų!

f) profesijonalinės sąjugos, jų didu
mas ir veiklumas; partijinės ar be- 
partijinės!

g) ar buvo kokios demonstracijos, ma
nifestacijos, mitingai! Kaip praėjo!

h) kovos kuopos, jų didumas, apsigin
klavimas ir darbai.. Kokius nuro
dymus davė praktika sulyg to, kaip 
reikia ginkluoties ir organizuoties!

(Užbaiga bus)

Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Rusija pergyvena sunkius ir baisius 

laikus. Klausimai gimdo klausimus, o 
jų išrišimas visai dar nematomas. Dvi 
sriovės toj didelėj šaly viena kitos kry- 
žiavojasi. Iš vienos pusės milijonai su- 
vargesnės liaudės stengiasi amžinai cari
zmą išgriaut, nepalikt to baisaus despo
tizmo tvarkos akmens ant akmenio. Jie 
nori, kad ir su pagalba «dumos» - jeigu 
ne revoliucijos keliu — įstatyt valdžią 
žmonių, kurią paduotų rankosna, teip 
vadinamojo Įsteigiamojo Seimo. Tada 
jau Rusija stovėtų ant kelio į respubli
koniškąjį surėdymą. Iš kitos pusės stoja 
visi tie gaivalai, kurie bijo revoliucijos 
ir staigių bei griežtų permainų. Jie nori 
visokiais budais revoliucijos nedalest. 
Jiems gera ir monarkija, su caru ir mi- 
nisteriais. Pirmoje sriovėj yra visi var-1 
tingiejie, antroje visi turtingesni. Pir
mieji nori naujos, laisvos ir laimingos vi
siems tvarkos. Antrieji nori senąją tvar
ką palopyt. Bet kadągi tie lopai tėra 
dedami tiktai ant turtingųjų kliasos rei
kaluose esančių skylių, o vargdieniams 
pasiliks senas žiponas nešiot, todėl lopy
mo klausimas kasdien smunka žemyn. 
Milijonai darbininkų, bežemių, ir maža
žemių mato, kad ir «duma», ir demo
kratai, nuduodantiejie žmonių draugus, 
apie jų reikalus mažai rūpinas. Ir kasgi 
iš ((durnos))! Reikalavo liaudė amnesti
jos. Caras nusijuokė ir amnestijos neda
vė. Ar pasipiktino iš to «duma»! Juk 
((dumininkams)) reikėjo iš pirmos dienos, 
pirmąjį caro spiaudalą pajutus ant savo 
veido, išvažinei į namus ir griebtis pri
verstinojo ginklo - to ginklo, kurs pri
vertė sušaukt ir «dumą» - revoliucijos. 
To ((duma» nepadarė. Reikalavo panai
kint bausmę mirtimi, caras atsakė sušau
dymais revoliucijonierių Baltiko pakraš
čiuos, viešais organizavimais juodašim
čių, Bielostoko skerdynėms. Žmonės rei
kalavo žemės. Caras jiems patarė va
žiuot Sibiran - girdi, ten žemės aibės yra.

Ar dyvai per tai, kad revoliucija vėl 
kįla! Ko patįs Rusijos liberalai ir de
mokratai savo šaly nemato, tą jiems tvir 
tina svietas. Garsus Rusijos politiško 
gyvenimo sekėjas, Leroy-Beauliau, štai 
ką šioms dienoms pasakė (reikia atmint, 
kad jis yra didesnis šalininkas rusų bur
žuazijos, negu darbininkų): ((Reikia tvir
tai įsidėmėt, kad Rusijos padėjimas yra 
tikra revoliucija, platus ir visuotinas per
sivertimas, primenantis revoliuciją Pran
cūzijos, o ne paprastas krizis». Paskiaus 
jis patvirtina, kad konstitucijiniai demo
kratai (kadetai) trokšta išgelbėt caro sos
tą nuo sugriuvimo. Jis pasakė tą, ką 
męs jau seniai tvirtinęm,

Visa Voronežiaus gubernija apimta 
sukilimu kaimiečių. Ten degina ir griau- 
ja dvarus. Viename tik Bobrovsko pa
viete 20 dvarų sudeginta ir 300 gyvulių 
išgabenta. Garanskam paviete 2000 ūki
ninkų vaikščioja po dvarus ir ardo juos. 
Rusijos skraiduoliai suėmė pakraščiuose 
Baltiko du svetimu garlaiviu, juos iškrė
tė ir rado atgabenant Rusijon 80.000 
kartečių ir daug dinamito. 40.000 žydų 
iš Varšavos pabėgo, išgirdę kad valdžia 
surengė jų skerdynes. Czion pasikėsinta 
nušaut generolą Szveikaucką, bet per
šauta tik jo pačią. Netoli Bjorko, Suo« 
mijoj, rusiškas laivas, darant manevrus, 
užėjo ant vandenin įdėtos minos ir su
draskytas tapo.

Batumo tvirtinęs kareiviai maištą pa
kėlė; prie jų prisidėjo du laivai: «Panta- 
leimon)) ir «Tri Sviatiteliaa. Jie iškėlė 
raudoną vėliavą ir kitus laivukus tą pri
vertė padaryt. Peterburge minios žmo
nių ištaisė procesiją, su raudonoms vė
liavoms ir revoliucijinėmis giesmerps. 
Tūlas aficierius, Tomas, čion areštuota 
už laikymą į minią kurstančių kalbų. 
Teatrą ((Žmonių palociusw uždarė už už- 
giedojimą publikoje amarselietės)). Szeši 
laikraščiai uždengta. Armijoje visur ju
dėjimas. Didžponiai bėga Peterburgan 
ir prašo valdžią siųst į jų dvarus karu- 
menę. Sevastopoly nušovė admiralą 
Czuknin, komanduotojį Juodmarių lai
vyno. Peterburge revoliucijonieriai atė
mė nuo valdžios agentų 11.000 dolerių 
revoliucijos reikalams.

DARBININKO KRONIKA.
5[ Allegheny. Pa. - 1-mą liepos, susi

rinko svečiai pas drg. Kailių, į jo duk- 
terės krikštynas, kur gražiai besišnekant 
J.Stasevyčius užmanė sudėt kiek nors 
aukų. Kadągi visi tam užmanymui pri
tarė, tai J. Vilke vyčius paėmė kepurę ir, 
perėjęs tarp svečių, surinko 2.50. Parė
jus klausimui kur tąsias aukas paskirt, s 
D. B. patarė, kad gerai butų perduot 
«Kovos» fondan, padidinimui darbinin- 
ki| laikraščio. Aukautojai mielai sutiko, 
taigi ir pasiunciame (vardai aukautojų 
kitoj vietoj). Vienas iš svečių, laike au
kų rinkimo buvo išėjęs pasivaikščiot. 
Sugrįžęs ir radęs jau darbą atliktą, pri
dėjo 50c. Bet tas revoliucijos reikalams. 
- Kad visur lietuviai darbininkai nors 
tokiais trupučiais Šelptų agitacijos reika
lus, tai greit turėtume didelį sąvaitinį 
savo laikraštį, kurs būtinai mums reika
lingas. — D. Bajoras.

Chicago, Ill. - Per varduves J.Ta- 
muliuno, susirinkus būreliui svečių, St. 
Szimas, pertraukdamas besilinksminan
čius priminė dabartinį padėjimą Lietu-
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voje ir kvietė draugus, kad šelptų kovo
tojus už laisvę; tam visi pritarė ir metė 
po pinigą ant stalo. Suskaičius T.Dav- 
mandienei pasirodė $ 2.00, kuriuos ski
riam LSDP, ir pasiunčiam «Kovos» rė- 
dystėn. Broliai vientaučiai! Krutėkim 
dėl labo tėvynės ir mus pačių, nes da
bar laikas svarbus; jeigu tą prasėdėsme, 
kitą tokį kas žin kada sulauksme, kada 
galėtumėm tos nelaisvės pančius nusik
ratyt. — V. Makaveckas.

Springfield, O.-4 liepos 12-tos LSP 
A. kuopos draugai susirinko privatiškuose 
namuose, kur tarp kitokių pasišnekėjimų, 
drg. A.Survilas paaiškino apie sunkų 
padėjimą mųsų brangios tėvynės ir brolių 
darbininkų, kurie nebegalėdami toliau 
kęst draskymų dvigalvio arelio, pakėlė 
revoliuciją. Draugai, tą girdėdami, visi 
sumetė revoliucijai 2.32 aukų, kuriuos 
prisiunčiam «Kovos» Redakcijom — Su 
meile ir broliškais linkėjimais visiems 
mųsų Partijos draugams, J. Petrau
skis.

lėlių (stamps).
|| Cleveland, O. - 3-čią liepos* kuopos 

susirinkime, tarpe kitokių svarstymi| ta
po nutarta išbraukt iš kuopos surašo 
4 draugus - už nesilankymą ir neužmo- 
kėjimą mėnesnių. Nenusimenam nusto
dami svyruojančius draugus, nes jie ne
tiktai nieko gero nedaro, bet tankiai net 
trukdo ir ardo savo pasielgimais mųsų 
Partijos darbus. Mųsų kuopa tuom ne
susimažino, nes tą patį vakarą įstojo trįs 
nauji draugai: J.P.Gritie, V.Bajoraitis ir 
J.Garmus. - Prie to sumetėm 2.00 re
voliucijai aukų. - Seki*, finansų, J.La- 
bauauckas.

|| Chicago, 111. - Kaip jau buvo se
niau pranešta «Kovoje)), vietinė 22-ra 
LSPA. kuopa leido išlaimėt grafofoną, F. 
Palionio revoliucijai paaukautą; 30 bir
želio atsibuvo jo išlaimėjimas,. kurio lai
mikis pakliuvo N 198. A, ponui A.Kur
gan ui. Draugai, kurie už išparduotus 
tikietus ligšiol dar neprisiuntė pinigų, 
teiksis greitai juos prisiųst «Kovos» Re- 
dakcijon, revoliucijos fondan. Pas mus 
įplaukė 52.18, išėjo išlaidų 10.78. Tai
gi liko gryno 41.40, kuriuos ir prisiun
čiam ((Kovos)) Redakcijom Skiriam juos 
revoliucijos reikalams per Liet. Soc. D. 
Par., kaipo per ištikimiausią kovotoją už 
laisvę. Tegyvuoja revoliucija! - Mųsų 
kuopa, visiems prisidėjusiems prie to iš- 
laimėjimo ištaria širdingą ačių. - Ko
mitetas 22-ros kuopos: V.M a k a v e c- 
k a s. J.GI o b i s.

|| Drg. Žagaras bus su prakalboms po 
šias apielinkes: So. Bethlehem, Pa. 14 
liepos. Mahanoy, Pa. 17 liepos. Scran
ton, Pa. 22 liepos. Draugai visų Penn- 
sylvanijos apygardų malonės savo kolio- 
nijose parengt susirinkimus, kur apsi
lankydamas drg. Žagaras padės pavaryt 
socijalizmo ir revoliucijos rėmimo agita
ciją. Atsišaukdami adresuokit: A.Žaga
ras, 412 Siegel S‘r Philadelphia, Pa.

NUTARYMAI
Antrojo LSPA. Susivažiavimo.

(Tąsa.)
18. Nutarta būtinai sutaisyt progra

mą. Nes, be program o negalim męs pa
sekmingai varyt organizacijos darbo. 
Prie to męs patįs, neturėdami tvirtai iš
dirbto darbui pliano, aiškiai užbrėžtų 
siekinių, eisime socijalizmo linkon tiktai 
apyčiupoms, kas kaip išmanydami, be 
tvarkos. Medega programui turi but pa
semta iš tos dvasios, kuri paskutiniais 
metais Amerikos lietuvių darbininkų 
tarpe apsireiškė. Tekniška jojo pusė ga
li but paimta ir pavartota iš: anglų soci- 
jalistų platformos, LSDP, programų įy 

Is lauko Partijos.
|| Philadelphia, Pa. - 1-ma LSPA. 

kuopa parengė 1-moje liepos viešą susi
rinkimą su prakalboms. Kalbėjo LSDP, 
atstovas drg. A.Žagaras ir «Kovos» re
daktorius J.O.Szirvydas. Tema kalbų 
buvo: revoliucija ir darbininkiškasis 
klausimas. Surinkta aukų revoliucijos 
šelpimui 20.37. Prisirašė prie kuopos 5 
nauji draugai.

|| Baltimore, Md. - 14-ta LSPA. kuo
pa, susirinkime 6 liepos, išklausė nuo 
savo atstovų 2-rojo Susivažiavimo nuta
rimus ir užgyrė juos. Prie to ypatingą 
atidą atkreipė ant padidinimo «Kovos». 
Organas teip mums yra reikalingas, bet 
per mažumą svarbiausi reikalai susivė
luoja tilpt. Todėl mųsų tūli draugai su
mėtė «Kovos» Fondan 3.25. Tikimės, 
kad panašiai padarys visų kuopų drau
gai. - Prisirašė vienas draugas, J.Lau
kaitis. - Pripuolė rinkimas kuopos ko
miteto: išrinkta visi tie pats. - Pašelpai 
revoliucijos nutarėm parengt pikniką, 
drauge su TMD. kuopa, jei ji pritars. - 
Sekret. P.G r i n i u s, 526 W. Lexing
ton Str.

|| Centro finansų sekretorius, drg. P. 
Bukšuaitis prašo kuopas aiškiau surašy
ti mokesčių blankutes, gerai pažymėt, 
kiek katras draugas įmoka ir už kokius 
mėnesius. Teipgi kiek katras yra Partijai 
skolingas. Prie to būtinai reikia pridėt 
kuopos adresus.

|l Programas ir konstitucija tuoj bus 
gatava. Dar kokį laiką užims jų apda
romas ir pagaminimas mokestinių ženk.

Susivažiavimai) įneštų drgg. J.O.Szirvy- 
do ir J.Baltrušaičio rezoliucijų. Sutaisy- 
mui programo išrinkta komitetas iš šių 
draugų: A.Žagaras, J.Grinius, Dr. J.Žel
vienė, K.Rutkus ir J.Baltrušaitis.

19. Konstituciją mųsų partijai, veik 
čielybėje priimta nuo anglų socijalistų 
partijos (((Socialist Party»), su kai-ku- 
riais pataisymais, tinkamais mųsų parti
jos pobūdžiui.

20. Kiekvienas draugas būtinai pri
valo stengtis patapt šio krašto valstiečiu, 
tai yra išsiimt ukėsystės popieras. Kurie 
nežino kaip ir iš kur tokiiĮ popierų rei
kia reikalaut, tesikreipia prie kurio nors 
iš Literatūros Komisijos narių.

21. Idant aukščiau stovėt prie vieti- 
niojo krašto susiorganizavusių darbinin
kų, kiekvienan anglų socijalistų partijos 
(((Socialist Party») susivažiaviman (kon- 
vencijon) mųsų partija siųs savo atsto
vą. Kad pigiaus tas apsieitų, atstovas 
turi but siunčiamas iš artimiausios tokio 
susivažiavimo vietai kuopos. Atstovą 
paskirs Centro Komitetas. Jis apskelbs 
kas sykis partijai ir apie tokius susiva
žiavimus.

22. Partijos išdininkui kaucija pripa
žinta už nereikalingą. Prieg tam ji pa
gal valstybės tiesas, nė negalima užsta- 
tyt, pakol partija ntČarteriuota.

23. Szelpime revoliucijos ir kur siųst 
tam tikslui renkamas aukas, Susivažia
vimas patvirtina Brooklyno Konferenci
jos nutarimus (žr. «Kovos» nr. 4. š. m.)

24. Daugelis draugų norėjo, kad mų- 
siį partija įtaisyti^ sa^o emblemą, kuri 
butų atspaudinta ant tam tikrų nešįpji- 
mui sagukų (- ženklelių, guzikučių). 
Bet, kadągi tuomtarpu dar mųsų parti
jos savistovumas tebėra negalutinai' išri
štas, taigi nutarta emblemos netaPyt. 
Susivažiavimas pataria draugams norin
tiems ženklelii|, parsitrauki juos nuo tos 
partijos, kurios politiškąjį autoritetą 
tuomtarpu paremiame, - burent nuo 
((Socialist Party)). . (Užbaiga bus.)

Visasvietinė Darbininkų Sąjunga
> REIKALAUJA JŲ 1ŠLIUOSAVIMO.

Į Amerikos darbininkus:------

Besidarbuojant mums, kaipo sąjungi
niams darbininkams, dėlei visiško išgrio- 
vimo industrijinės ir valdinės sistemų — 
patekdsii| į rankas vagių ir plėšikų — 
tankiai iššoka mum.s priešakiu labai svar
bus klausimai, prie kurių męs turime 
pridėt savo rankas ir pašvęsi visą stip
rybę.

Szios valandos mųsų pareiga, beprisi
artinantis išbandymas mųsų ištikimybės 
savo reikalams, yra atnaujinimas galingo 
protesto, jau daryto per šią organizaciją
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prieš neteisingą ir barbarišką pasielgimą 
valdžių, kurios įmetė mųsų draugus į 1- 
daho kalėjimus.

Penki mėnesiai atgal pastvėrė juos iš 
namų, išplėšė iš vidurio mylimų šeimy
nų, ir sufabrikavoję ant past vertųjų kri- 
minališkus skundus, apkalino mųsų 
draugus. Tą padarė kapitalistų besauži- 
niai tarnai. Ir nežiūrint į visos Amerikos 
darbininkų reikalavimus - kad skubin
tų kalinius teist; nežiūrint, kad Idaho 
valstijos statutai ir gi tą patį kiekvie
nam valstiečiui užtikrina - skubiną are
štuotųjų teismą, - juos tebelaiko kalėji
me iki šiai dienai. Negana to, skundi
kams pasisekė prisuokt teismą, kad ka
linių teisimas butų atidėtas iki ilgesnio 
ir neapriboto laiko.

Vietiniai valdininkai nepaisydami vi
sų įstatų ir konstitucijos padavadijimų, 
stumdami pirmyn savo begėdišką suo
kalbį užmušt nekaltus žmones, dabar 
bando pasislėpt nuo visuomenės kriti
kos: jie išrado, tame atidėjime teisimo, 
štai kokią biaurią priedangą - girdi, rei
kia elgtis sulyg šalies įstatų; męs nega
lim kalinių teist patįs, bet paduosi m au- 
gščiausiam Sujungtų Valsčių teismui. O 
tas pradės savo teisminius posėdžius tik 
gruodžio mėnesy.

Mųsų draugams atėmė laisvę (arešta
vo) jau nuo 17 vasario ir šito neteisingo 
areštavimo laiką d^bar dar sudvigubino, 
- su tikslu duot suokalbininkams, nu- 
megzt savo politiškus spaustus ir suteikt 
Idaho ir Koliorados sukčių politikierių 
gaujai garsą, politišką griaustinį. Politi
kierių gįslos, kurios audžia šitą biaurų 
politišką audeklą, nori įgaut sau gaivu
mo: ateina rinkimai, o tada bus paleisti 
visi valdiški niekšai, kurie šauks už se
nuosius urėdninkus: žiūrėkit, kaip čia 
kietai yra pildomos ((tiesos ir tvarka))!

Prieš tokį pasalingą programą vėl tu
ri iškilt visos Amerikos darbininkų klia- 
sos balsas. Męs raginame jus, sąnariai 
«Visas vietinės Darbininkų Sąjungos)), ir 
abelnai visus algų vergus perdėm Sujun
gtuosius Amerikos Valsčius, sujungi sa
vo stropų ir galingą protestą su Boice's 
miesto, Idahoje, teisdariu Smith'u ir su 
prezidentu Ruzveltu Vašingtone, D.C., 
prieš ilgesnį laikymą kalėjime: Ch. H. 
Moyerho, Wm. D. Haywood'.© ir Geor
ge A. Pettibone's. Tvirtinki!, kad iš vir 
so pasielgimo Vakariniųjų Valsčių val
dininkų ir ištyrimų, regisi jog mųsų ap- 
kaltintiejie draugai yra nekalti ir kad 
tolesnis jų kankinimas kalėjime aiškiai 
mums parodo, jog šitas visas atsitikimas

1— kovoje darbininkų kliasos prieš susi
organizavusius ir įstatymais prisideifgu- 
sius plėšikus, — yra netiktai piniguočių 
suokalbis, bet kad tie pynėjai vortink

Bobilys.
Ar matot tąa dirvas, kur lankai žaliuoja, —— 
Viršui kalnų čirškia, purpsi viturys? .
Visas lopiniuotas, stena ir dejuoja, — 
Eina siaura ežia laisvas bobilys.
Sunkus metai buvo: pasėlius užgavo 
Sidabrinė rykštė — lietaus ir ledų;
Kur artojas triūsos, verkė, prakaitavo, — 
Vietoj duonos mato kupstelius šiaudų.
Donis nemokėta; už tai i j išvarė, 
Kaip nejaukų žvėrį iš tarpo žmonių.
Žiupsni gimtos žemės skarikėn sudarė 
Ir išėjo svietan vienas, be draugų....
Ant mėlynos upės sklind’ aidas vamzdelio, 
Ugnyta saulutė ritas iš kalvų....
O laisvas bobilys! Ko stovi ant kelio 
Ir brauki su skvernu blakstienas akių?..
Laisvas jis.... Šądienąnereik jam kaimenės 
Gint j laukus, dėt jai šieno už ėdžių;
Liuosas jis nuo savo prigimtosios žemės----
Gali eit, kur nori; bėgt platum keliu.
Laisvas.... Jis nežino svietiškos sunkybės, . 
Dalgis už jo pečių jau nebeskambės;
Skarmalai uždengia jo dūšios gilybes, 
Jis viens tuos sopulius žinos ir kentės! 
Jis gali sušalti, galą pas’daryti, 
Sudaužyt sau galvą į kietas uolas.... 
Aušra eis po aušrai dienas užmainyti, 
Bet jis Šviesios aušros sau jau neberas! 
Su kartybe žvelgia jis į savo vietą, 
Ten jojo stubelėj viską surašys:
Skaito skurlius, puodus — visą jojo svietą, — 
O jam tepalieka tik vįenas dalgys!
Ko dar liūdnai stovi — laisvas, kaip paukštelis? 
Gyvenk, jeigu nori, ne nori — numirk, 
Upėje skandinkis, ar džiūk, kaip stieblelis, 
Triusdamas, nuo tamsos ik tamsos, pastirk f.. 
Nors saujomis plaukus nuo galvos sau rausi 
Sągailos negausi gyvas varguolys.
Kietas rasi širdis, kur tiktai keliausi,----
Kas kam? Juk tu esi liuosas bobilys!

Pagal rusišką Audrt^pals,
----- -

lių ir gaudytojai į juos nekaltų darbiuį- 
kų, visai negali prirodyt savo aukų kal
tybės.

Mums sako, kad įstatymai ėsą ameri
koniškos laisvės pilioriumi. Bet šiame 
atsitikime įstatymai tapo sumindžioti, 
konstitucija iš prie vartuota, laisvė suspar
dyta ir didžiausia neteisybė padaryta ne
kaltiems žmonėms. Męs reikalau
jame, vardan humaniškumo ir kaipo 
sutvėrėjai turtų, ant kurių darbo rymo 
visas atbudavojimas civilizacijos, ūmai 
paliuosuot Ch. H. Moyer'į, \Vm. D. 
Hayvvood’ą ir George A. Pettibone’ą. 
Męs reikalaujame kad jiems įs
tatymai atiduotų atimtą laisvę, sugrąžį- 
li| į namus ir kad tiems teisingiems žmo
nėms Sujungtų Valsčių valdžia daleistų 
pristatyt prieš Sujungtų, Valsčių tiesda- 
rius, kurie teipgi teisingi, tikruosius pik- 
tadėjus visų tų nedorybiiį, kurios jau 
kelinti metai čion darosi ir visuomet yra 
užmetamos ant Vakarinių Anglekasių 
Federacijos ir tos organizacijos valdinio- 
kų-

,, Visasvietinė Darbini n kų Sąjunga^, 
Chas. O. Szerman, vyr. prez.

E. Tfautmann^ vyr. sekr.
Chicago, Ill. Birželio 23, 1906.

Socijališkos studijos.
Ūkio klausimas.

Ūkio vedimas socijalizmo laikuose bus 
teip lengvas, kaip dar niekad nebuvo 
Visa žemė (gruntas), paskirta agrikul
tūrai, prigulės į tam tikrą žemės dirbimo 
žinybą. Ta žinyba valdys žemę visos 
valstijos. Ji padalįs žemę į skyrius. Dar
bininkai išsirinks sau skyrių urėdus, ir 
jeigu tik bus negeri, juos numes, o iš
rinks kitus.

Dabar. Darbininkai, su pagalba žem
dirbystės mašinų, išdirbs žemę, sės ja
vus, rinks juos, iškuls; išmįs linus, nu- 
kas bulves. Kas jiems užmokės už dar
bą? Nagi jų pačių pastatyta, valdžia. 
Kaip atras, kiek reikės darbininkams 
užmokėt? Labui lengvai. Apskaitys tik
tai, kiek dienų tapo padėta ant užaugi- 
nimo visų laukuose javų; suskaitys-išsai- 
kuos, kiek iš laukų pribuvo javų. Atras 
kiek purų javų pareina aut vieno žmo
gaus, vienos darbo dienos. Ir atrasta al
ga. Tą ir įrašys į darbininko knygutę. 
Duokim, vienas žmogus, dirbdamas per 
vasarą, rudeny atrado, kad jo darbo die
na atnešė 3 purus javų. Tie visi javai 
jau supilti viešuose magazinuose. Bet į 
darbininko knygutę yra įrašyta už tiek 
ir tiek purų javų uždarbis. Arba kitaip 
sakant, bus įrašyta kiek jis uždirbo lai
ko. Laikas (t.y. darbas) bus tjda pre- 
kiuojamas, o ne daiktas. Javai stovės 
magazinuose, ir juos ims kožnas gyven
tojas už uždirbtą laiką. Žmogus uždirbo 
3 purus javų per dieną; bet jam jų te
reikia prasimaitinimui po kokius 3 gor 
čius. Jis nueis; pasiims 3 gorčius, o už 
likusį 2-jų purų ir 21 gorČiaus, uždarbį 
eis į kitus magazinus, kur bus sukrauti 
visuomenės lobiai: valgymai, rubai, ra
kandai, papuošalai, raštai, žaislės ir vi
sos kitos gyvenimo reikmenį<. Bus su
rasta kiek gorčių javų tas ir tas kaštuo
ja. Nereiks grudai nešt mainyt ant če- 
batų, kaip buržuazijos niektauškiai sa
ko. Viskas, kas reiks nusinešt į magazi
nus, tai savo darbinė knygutė. M-igazi- 
nų tarnai, pažvelgę į knygutę ir radę, 
kad ten yra uždirbto laiko, atžymės ant
spaudais už kiek laiko ką iš magazinų 
paėmei. Už išlėšiuotąjį laiką jau nebe 
gausi nieko. Neišlėšiuotasai - bus tavo 
turtas, tavo pinigai. Mainai bus teip 
lengvi, teip prasti, kad jokios prigavys- 
tės nebus. Nebus teip, kaip dalia r, kad 
ūkininkas suka nuo berno, ūkininką 
prigauna grudus pirkdams koks perkup- 
čius, perkupčių apskuta «agulninkąs», o 
šįjį nubielija didiejie kapitalistai, kuiie 
ir nusikerpa nuo biedno ūkininko visą 
vilną. Javai pereis iŠ darbininko rankų 
į magaziną, o iš ten tiesiog į duonke-
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pę. Sukt jau nebus kam. Parduodant 
grudus į svetimą kraštą, pelnas teks vi
sai darbininkų kliasai. Knygučių moke
stinių niekas nepavogs, nė radęs pames
ta, pasinaudos. Nes tiktai ypatiškai bus 
atliekama visa darbininkų gyvenimo vei- 
kmenė. Taigi nereikės socijalizmo lai
kuose bijotis vagysčių nė žmogžudysčių. 
Varg jmatis.

Žodis į nesusipratusį.
Tu nenori socijalizmo'? Po velniais, 

dėlko*? Dėlko ne? Ar tu žinai kas tai 
yra socijalizmas, arba nežinai ko tu pats 
nori'? Tau stoka kai-kurių reikalingų į- 
formacijų. Ar tu tūri, ko tu tiktai nori*? 
Jei teip, tai tu turi but apgailautinas. 
Žmogus, kurs yra užganėdintas iš šędie- 
ninio surėdymo yra su labai mažais rei
kalavimais. Bet tas dalykas nėra negali
mu. Tūli žmonės yra užganėdinti būda
mi pataisos namuose. Jie būdami per il
gą laiką kalėjimuose visai užmiršo, jog 
kur ten yra geresnė vieta kaip kalėjimas. 
Su tavim yra tiktai vienas dalykas nege
rai, jog neturėdamas patyrimo apie ką 
nors geresnį, negali suprast jog pageri
nimas tavo būvio yra galimu.

Bet, galibut, tu esi neužganėdintas su 
viskuom tuom kas tau buvo duota*? Ta* 
da pamėgink ką nors kitką. Ką*? Soci
jalizmas tai yra vienintelis daiktas, kurs 
tau beliko priimt ar atmest. Viskas kit
kas jaudšbandyta ir atrasta kaltais savo 
netikumu darbininkui.

Tu nenori socijalizmo, ai Kaip tu ži
nai, kad tu nenori*? Ar tu gali duot man 
bent vieną tvirtą faktą, dėlko tu jo ne
nori! Jei tu gali, aš paleisiu tavę netrara
dęs. Kiteip, aš pa tol kalsiu tau, pakol 
tu nepamatysi, jog mųsų pusėj yra tei
sybė ir nepereis pas raus, arba... velnias 
tave palaikys visai už jo savi n į.

Visa bėda su tavim yra, kad tu nesu
pranti dalykų stovio; bet aš nenoriu nuo 
to pradėt. Tas žodis neskamba visai 
švelniai ir gali tave dar užrūstint. Gali 
but tu esi inteligentiškas žmogus, vienok 
nepažįsti dalykų stovio. Visas svietas 
yra pilnas tokių. Jei tas nebūtų teip, 
męs visi bulume socijalistai. Ne vienas 
inteligentiškas žmogus, kurs nėra kapi
talistiškos kliasos bendru, gali tikrai 
studijuot socijalizmą nepalikęs socijalis- 
tu. Tai yra istorija - sunki, baisi, atsi
kartojanti ir nualsinanti. Jei jau sykį 
tu turi progą paklabint savo supratimo 
nervus, tai jau negalėsi išbėgt nuo paži
nimo teisybės.

Turėdamas svarstomąjį pobūdį, aš ga
liu širdingai ir pilnai tau prijaust. Sykį 
juk ir aš buvau tavo nelaimingoj supra
timo vietoj. Aš graibsčiau patamsiuose 

ekonomišku surėdymo, nesuprazdamas 
reikalingumo pratrint akis ir atkreipt 
savo protą prie aušros žmogiško suprati
mo: socijalizmo.

Pažiūrėkim, kur tu stovi. Tu prakei
ki daiktą jo visai neištyręs. Tu pasmer
ki socijalizmą kaipo negerą, netikusį, 
baisų, o jo aukštos filiozofijos nesupran
ti, jo skelbiamo politiško ir ekonomiško 
surėdymo nepažįsti, nežinai. Tu jį visai 
atstumi nuo savęs, išpeiki, visai jo nepa
žindamas, neištyręs, o tas yra ištikrųjų 
labai kvailu daiktu.

Tu nenori jieškot ką nors geresnio 
kaip amžina vergija, bet stačiai sau pra
keiki ir paniekini dar tuos, kurie už vi
są žmoniją triūsias; nesuprasdamas pats, 
dėl ko tą darai, stačiai kad kiti teip daro, 
o tas nurodo kad esi dar žmogus kurio 
be kito apglobos negal paleisti, kad ne
pražūtum.

Drauge, dėlto pavelyk man supažin
dint tave su dalykų stoviu: jieškok, o 
rasi! Studijuok, o mokėsi suprast; bet 
jei jau sykį suprasi socijalizmą, sykį per- 
matysi jo aukštą kilmę, jo dvasią ir sie
kinius, tai tuojaus tapsi jo pasekėju ir 
skelbėju ant visados. Tiktai skaityk 
knygas ir laikraščius apie socijalizmą, o 
pažinimas jo lengvas.

Socijalizmas nėra jau galutinai užbai
gtas, pilnas, kad jokių priedų ar atmai
nų nebreikėtų, bet jis yra fundamentab
akas, pradžia to didžio atmainų judėji
mo. Iš tikro jis yra abėcėlė ekonomiško 
surėdymo. Savo įkūnijime socijalizmas 
reiškia sistemą kooperatyviško (sąveik- 
minio) surėdymo draugijos vietoj viską— 
ėdančio industrijoje individualizmo.

Dėlto, drauge, ne niekink to, kurio 
vertės nepažįsti; bet geriau išsiteirauk 
apie jo ypatybes ir tikrumą, o pamatysi 
kad tapsi ir pats nežinioms, kaip mag- 
neso įtrauktas į eiles milijoninės armijos 
proletary a to.

Liuesai pagal W. Hurt,
Parce, iŠ Pažvelsio

Pranešimas nuo LSDP.
Gavom žinią nuo LSDP, užsienio 

atstovo Europoje, kad LSDP, likviduo
ja visą raštų veikmenę užsieniuose ir 
perkelia savo darbą Lietuvon. Taigi 
perstos ėjęs ((Darbininkų Balsas® nuo 4 
nr. ir ((Darbininkas)) nuo 9. Visas agita
cijos darbas susikoncentruos apie Lietu
voj esančius ir busenčius LSDP, orga
nus. Užsieniuose išeis nepaskirtais lai
kais ((LSDP. Zinios». Tolesnes smulk
menas praneš mųsų Partijos Centro Ko 
mitetąs.

Daugelis užklausia, kas stojosi su 

«Naujaja Gadynėm, ypač tie, kurie per 
((Kovos» Redakciją buvo užsirašę, bet 
negauna. Kas iš tikro stojosi, nežinom 
ir męs. Ikišiol ir męs tegavom tik 1-mo 
Nr. egzempliorių tūlą skaitlių. Toliąus 
gavom N N 4, 5 - po vieną egz. Ra
šėm kelis laiškus su reikalavimais, atsa
kymo dar nesulaukėm. Malonės mųsų. 
draugai biskį kantriai palaukt - viskas 
susitvarkys. Ne medaus dienos ir jiems 
ten, kur ne tik valdžia, bet ir ponai bei 
kunigai su didžiausiu įnirtimu darbinin
kų judėjimą slopina.

Draugai, tėmykit!
5-ta LSPA. kuopa, New Britain, 

Conn., praneša, kad leidžiamų per mus 
kuopą dviračio ir laikrodėlio ant išlai- 
mėjimo, traukimas atidėta iki 5 d. rug
sėjo (August) š.m. Priežastis atidėjimo 
yra ta, kad kuopos prisiuntė rokundus 
pervėlai, o kitos dar visai neprisiuntė; 
neturėdami visų tikietų ir likučių nuog 
knygučių, negalime padaryt traukimą. 
Dėlto gi, draugai, kuriems yra pasiųsta 
tikietai ir kurie dar neprisiuntėt rokun- 
dų, malonėkite prisiųst tuos ne vėliau 
30 liepos (July) 1906 m.

Už kuopą sekr. $. Garkauckas
33 Austin str.

BIMIjograflja!
Br. Vargšas.... „Paskutine Banga” Drama 8-uose veiks 

muose. „Socijalisto Knyginėlis, N 2.” Išleido savo kastais 
J.O. Sirvydas. Philadelphia, Pa. 1006. psl. 82. Kaina 10c.

„Šalin caro valdžia”, antras padidintas leidimas. V.Kap- 
sukas. įsi. LSDP. Londonas. 1906. psl. 16. Kaina 4c.

„Ko mąs turime streikuodami reikalaut!” Atsišaukimas 
LSDP. 2 psl. gegužis 06 . 30.000 egz.

„History and Co-operation” [istorija ir bendraveikmO]. 
By George Jacob Holyake. Two volumes. XVI, X. and 691 
pages. New York: E.P.Dulton et Co. (NB. veikalas gana 
svarbus socijalizmo studentams).

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaukimai:

Prenumerata: A.Daugšiutč, Ansonia, CL 50c. M. Sa
vickas, Uoslių, Wash. 2.00. J.Vasillauckas, St. Louis, Mo. už 
pren. kort. 50c. Mėnesinių: M. Morke vyčius, Hazleton, Pa. 
25. J.Raulinaitis, Burnett, Wash. 1.00. Chicago, Ill. 22-a k. 3.50. 
Plymouth, Pa. 4.75. Cleveland, Ohio 8.45. Philadelphia, Pa. 8.70 
Apgarsinimų: 11.00. Viso 36.65. Buvo 16.15. Viso 51.80.

Išleidimai:
Spauda, išsiuntinėjimas ir važinėjimai 2.66. Litarų ir 

apvadų 1.49. Krasos ženki, ir rastinės reikalai 1.05. Sustaty- 
mas 9.00. Alga redaktoriui už paskutinę pusę balandžio 25.00 
Viso 39.20

InOj o
Išėjo 
Lieka

„Knmifi” IFuiiban:
Dr. J.Želvienė, Plymouth, Pa.

Buvo
Viso labo

LSPA. Centro IŠdinlnkas
T. Andziulaitieni,

51.80
39.20
12.60

L00
153.72
154.72
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Kruoliuciįns rrikalama:
Seatie. Wash. per M.Bakutį: S.Černiauskas, M.Bakutis, V. 

Vaičiūnas — po 1.00. F.Tamošiūnas, J.Urbonas, A.Jonikis — 
po 50c. Viso 4.50

Cleveland, O. draugai 2.00
Chicago, Ill. 22-ra LSPA. k. už išlaimėtą grafofoną 41-.40 
Išparduota tikietų per: M.Stopulaitis, Forest City, Pa. 2.00.

I.Kirvelis, Westville, Ill. 1.20. I.Puodžiūnas, Pana, 111. 5.75. I. 
Pauža, Ansonia, Ct. 2.00. J.Allnskas, Wilkes Barre, Pa. 1.00. 
P.Sakatauskas, Passaic, N.J. 3.18. F.Bakutis, Baltimore, M(l. 
1.5o. M.Rimkus. Hudson, Mass. 4.40. T.Kubilskis, Brockton, 
Mass. 1.50. J.Moskeliunas, Pittsburg, Pa. 3.00. J.Labanauskas, 
Cleveland, O. 1.00. M.Padolskis, Wilkes Barre, Pa. 25c. J.An
driušis, Hermine, Pa. 25c. J .Jusaitis, Easton, Pa. 1.20. M.Moc
kus, Detroit, Mich. 50c. G.Gaubas, Traverse, Mich. 25c. J. 
Vaiceiiflnas, Newark, N.Y. 5.00. Chicagoje: K.Mazurevyčius 
2.00. J.Jancauskis 75c. J.Sleleckis 3.50. A.Salaševyčius 1.25, V. 
Makaveckas 75c. J-Globia 4.50. J.Rudavycius 75c. B.Vaurinskas 
50c. A.ŠHingis 25c. J.Endziulis, Walingford, Ct. 1.45. D.Boč- 
kus, Elizabeth, N.J. 2.50. J.Vasiliauckas, St. Louis, Mo. 1.25. 
(tas prisiuntė „Kovos” Redakcijon). Viso parduota tikietų 215 
— $52,18.

išlaidą buvo: Atspaudinimas tikietų 4,50. — laiškų 1.50. 
Kopėčios 1.00. Krasos išlaidos 8.00, Apmokėta sugrptainiejie 
laiškai 48c. GumikCs 30c, Viso 10.78. Inūjo 52.18. Išėjo 10.78. 
Lieka 41.40.

New York, N.Y. nuo p. P.Gyvio vestuvių: A.Pranaitis. J. 
Sinkevyčius, P.Sinkevyčius—po 50c. J.Jukelis, M.Jukelienė, 
M.Sinkevyčienė, P.Gyvis, O.Pranaitienė, P.Babarskis. J. Pauk" 
štaitis — po 25c. Viso 3.25

Buvo 502.19
Viso labo
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Newarko, N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Staselis, 2-1 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 

pirmą nedėlią mėnesio, po No. 160 E. Main str.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė

nesio pirmą pėtnyčią, 8vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 526 W.Lexington st.

Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 3-Čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
ną 1-mą subatvakarį žėdno mėnesio, M.Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St. Komitetas.

Spring Valley, Ill, 28-Čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Naugatucko ir Union Cyti'es, Conn. 25 LSPA. kuopa lai
ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o 3-čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa
da prasideda 7.30 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuoį50s sekr. B.Žirui s.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant. kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
So. Bethlehem, Pa LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J . Garšva.
Luzerne, Pa. 33 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 

3-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No.

243 Bennet Str.
Organizatorius J. K, Makauckas.

Waterbury, Conn. 81-tos kuopos LSPA. susirinkimai at
sibuna kas pirmą ketvergą po 1-mai kožno mėnesio, 7)4 v. 
vakare, L.P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
būna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.30.

Sekretorius T.Rcbikas..
Bridgeport, Conn. Il-ma LSPA. kuopa laiko susirinki

mus kas 2-rą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Sekr. M.P.Glinskas.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

Komitetą-'

« GRAMATIKA !
< ANGLISZKOS KALBOS g

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkal— 
sekaueziai: chair (czpr), kedC; &

face (leis) veidas; “
village (vilidž), kaimas ir tt. fe

® Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu. & 
—$ L25. Pinigus yra geriausiai prisiųsti per 
,, Postai Money Order”ant szio adreso: &

f P. MIKOLAINIS, f
Box 15, Station D.

1 New York City. t
WPWWWWWWWWWWWWWWW

APOAKSiNlMAI-,
ADRESAI

Het. Soc, Part. Am. Centro Komiteto?
Organizatorius A.Petratis,

175 E. Huron str. Chicago, Ill. 
Sekretorius susin K. Butkus,

31 Monroe str., Tounton, Mass.
Sekret. tūrtiį - P.Bukšnaitis, 10 Washin-

[gton st., New York, N.Y.
Isdininkas — T.Andziulaitiene,

2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa.
J^nygins — A.Bernotas, 412 Siegel str.

Philadelphia, Pa.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kliube, po No. 943 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Cleveland, O., 3-čia k. LSPA. laikys susirinkimus dusyk 

mėnesy: 1. kas 1-mą utarninką, 7 vai. vakare ir 2. kas 3-čią 
nedėldienį, 3 vai. po pietų. Atsibus po nr. 210 Central Via
duct.

Kuopos sekr. J.Labanauckas.
Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

viena kart ant mėnesio, paskutinėj subatoj, 7 vai. vakare, 
po No.809—33rd place. O antras susirinkimas bus po visas 
dalis miesto su propagandos prakalbom, kartą mėnesy.

Organizatorius J.Jančauskas, 95 Caniriport avė.
New Britain, Conn. 5-ta LSPA. kuopa laiko susirinki

mus kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio po No. 35 Lafa
yette str., pas vietinį rubsiuvį [kriaučių).

Sekretorius S.Gabkauckas, 55 Austin str.
Pittsburgo, Pa. 0-ta kuopa laikys susirinkimus kožno mė

nesiu 2-rą seredą „Liet. Mokslo Dr-tės” svetainėje. Prasi
dės nuo 7 vakare, ant 142 Ohio str. Komitetas .

Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 328Clif
ford str. Komitetas.

Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibflna 
kas pirmą nedėlią mėnesio po N 15 Hancock str.

Sekr. J.Adominas, 68 Dodson Lane.

j Už dyka del visu!
Jeigu neturite mųstį naujo No. 8 didžiausio lietuviško kataliogo viso

kių tavorų, prašome mums pranešti ir kataliogas tuojaus jums bus prisiųs
tas už dyka.

No. M 101.
Vieniszka Armonika
Geriausio ir garsiau

sio išdarbio armonika, 
labai puikiai išgražin
ta, mahogany medžio, 
šikšuuotos su misingi
niais aptaisais, 19 per
lo raktų, 4 eilės balsų, 
6 basai.
Mųsų prekė tiktai

7.

No. H 23 Glogau Alcoholio-Gazo pečius.
Szitas pečius yra. reikalingas kiekvienuose 

namuose ir kiekvienai ypatai. Galima už mi
nutes laiko bile ką išsivirti ir karštą vandenį 
padaryti. Deginamas su mediniu arba kitokiu 
alcogoliu. Nedaro smarvės, durnų ir nesprog
sta. Geras dėl tų, kurie patįs barzdą skutasi, 
dėl ligonių, daktarų, moteriškėms dėl prosa- 
vojimo ir ištaisymo plaukų, geriausis dalykas 
dėl keliauninkų. Padarytas iš misingio, su ni
keliu apvilktas. Didumas 4į x 4į- x 5 colių.

i Prekė $ 1.00.
Męs parduodamo visokius tavoms ii' prisiunčiamo į visus luaštus pasaulės kas ką pareikalauja. Iš

mainome visokius pinigus ir išsiunčiame pinigus į visus kraštus svieto labai pigiai ir greitai. Kupčiai 
ir agentai gali per musu firmą gauti visokius ta vorus pigiaus kaip iš magazinu [wholesale]. Pinigus siu
skite per Money Order iš pačto arba Expreso. Galima siusti popierinius pinigus ir mažiaus kaip dole
riu pačto markėmis po du centu registravotoje gromatoje.

Cosmopolitan. Trading Company, Dept. 2.
218 Fulton st, New York City, Ų. S. A.
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M. Rosenbaum
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

KOVA

||

. v v ................................ M
Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 

Xgfka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

||į Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

B * • R

KAD SERGI NENUSIMYK BUSI ISZGYDYTAS -
Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė

lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas 20 centų stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr. E, C. Collins i* perskaityk apie savo, ligą skyrius su
axyda Knygą 1128 puslapiu

Sveikata
sudėjimo žmogaus* kūno ir naujai dadeta

Vadova ing- g
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai 1

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem 
Dr. E.C. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minej&mas ligas, 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenn, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudėjimo, diegliu ir reumatizmo; skutos [odos] ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubegimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūslės, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesinės ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, i urną laiką. Atsišauk tuojaus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Speoijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexica ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems asabiškai offlsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų. 
Vakarais: Utarnlnke, Seredoj ir Pėtnlnčioje nuo 7 iki 8 vai. Nedčlioma: nuo 10 vaL ryto iki 1 vai. po pietų.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė
jome dabar didžiausį pasirinkimą

IKS?” Drapanų, Slxrybeliu ir Czeveryku.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tą parduodam labai prieinamoj prekėj.
Prosinam ir taisom vienas metus UŽ DYKA!

L.Freedman & Son.
VIENA PREKE

j®* Drapana, Skrybėlių ir Czeveryku.

Kampas South ir 4L-tos

No.29

I
UETUIISm APTIEKI.

Joffe & Wolff.
3-Čia ir Bainbridge Str.i -ĮtĮį

Philadelphia, Pa. dhdhflESBS
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais- 

■ tus, visokias europėjiszkas szakuis; teipgi turi- 
iį me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
N Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
5 Užkvieėiame visus lietuvius lankytis J musų 
! sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
I atyda.

Cliristįjonas PFAFF

Pardavėjas vyno ir visokių de- 
utiniu: bonkoms, tuzinais ir 
boksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E. Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Philadelphia, Fa.

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

JULIUS CALMIN
Visokį skanus Švieži gėrimai: alus, degtinė, vynas, like

riai; puikus cigarai.

400 Mechanic si, Camden, N.J.
Bell ’Phone, WI8—X E. ’Phone, 1033—A.

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba—
Liams, vestuvėms ir t. t.
pribuna bile valandoje —

Keistone Telepbpne 
Main 48—42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0. Waters

ffiS“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

ELAdelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- 
katą, kiekviename legališkame reikale, 

Jį) • kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

„PASKUTINE BANGA”
Drama iš buities revoliucijonierin Lietuvoje. Parsiduoda 

„Kovos” Redakcijoje po 10c.

„SPARVA”
N 1. Politiškų karikatūrų laikraštis. Visai nebedaug, 5 

centai. Rašyk „Kovos” Redakcijom


